
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с.Тээли № 483 4 октября 2022г.

Об осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю Финансового управления муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации администрация муниципального района «Бай- 
Тайгинкий кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю руководствоваться следующими Федеральными 
стандартами внутреннего муниципального финансового контроля:

- Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля", утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г. № 95;

- "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля" утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г. № 100;

- "Планирование проверок, ревизий и обследований", утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г № 208;

- "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.07.2020г. № 1095;

- "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов", утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2020г. № 1235;

- "Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля и их должностных лиц " утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1237;



- "Правила составления отчетности о результатах контрольной 
деятельности", утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020г. № 1478.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления муниципального района «Бай-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» Арапчыт А.С.

Вр. и.о. председателя администрации kj А.Б. Хертек


